
Pomůžeme nalézt odpovědi na otázky zájemců o náhradní rodinnou péči, rozptýlíme
obavy a podpoříme v procesu rozhodování. 

... zvažují, zda se stát adoptivními rodiči. 

... prochází procesem příprav a psychologického posouzení. 
Zodpovídáme dotazy, poskytujeme prostor pro sdílení obav a dojmů z příprav. Pomáháme upřesnit představy
o dítěti nebo dětech, které chce a zvládne zájemce přijmout. 

... čekají na dítě a rozhoduje se o jeho svěření do péče.  
Zajišťujeme právní poradenství. 

... přebírají dítě do své péče z přechodné pěstounské péče,
porodnice nebo ústavního zařízení.

Pomůžeme zorientovat se v předávacím procesu, včetně právních aspektů. Pomůžeme při komunikaci s předávající
rodinou. Poradíme, jak nejlépe s dítětem vybudovat citové pouto. 

.... se dítě adaptuje v nové rodině a i dál po celou dobu péče
o něj až do jeho dospělosti. 

Pomůžeme při hledání řešení konkrétních situací v rodině. S ohledem na naše zkušenosti jsme schopni zaznamenat
problém již v zárodku a pomoci ho řešit. 

Pomůžeme porozumět potřebám osvojených dětí: od zpracování minulosti vašeho dítěte po bezpečný kontakt  
s původní rodinou.

Pomůžeme s komunikací specifických projevů chování nebo potřeb dětí ve školkách, školách, na zájmových kroužcích
nebo kde bude třeba. 

Umíme zajistit psychologickou a terapeutickou pomoc. 

Pomůžeme v rozvoji výchovných dovedností a dovedností terapeutického rodičovství.

.... mají zájem o seminář, knihu nebo film pro osobní rozvoj v
náhradním rodičovství. 

... zvažují přijetí dalšího dítěte do rodiny. 

NDT 
Rodina

Nejste si jisti, zda je služba poradců a poradkyň pro rodiny pro vás?
Zájemci o adopci a osvojitelské rodiny se na nás obrací, když...

O ADOPCI PRAVDIVĚ, 
DO HLOUBKY A LASKAVĚ 

www.dobrarodina.cz

mamdotaz@dobrarodina.cz


